

Lapin OV-koordinaattori -hankkeeseen osallistuminen

2267/15.151/2020

Kunnanhallitus 24.02.2020 § 40

Lapin Yrittäjät valmistelee Omistajanvaihdoskoordinaattori -hanketta, jolla vastataan tarpeeseen edistää onnistuneita yrityskauppoja Lapissa. Hanke rakennetaan samantyyppisellä mallilla kuin Hankinta-asiamies -hanke.

Hanketta hallinnoi Lapin Yrittäjät. Hankkeen projektipäällikkö toimii OV-koordinaattorina. Rahoitussuunnitelman mukaan EAKR-rahoitus kattaa 80 %, Lapin Yrittäjät 5 % ja kuntarahoitusosuus 15 % vuoden 2023 puoliväliin kestävä hankkeen kustannuksista. Hankehakemus jätetään Lapin liitolle helmikuun aikana.

Omistajanvaihdoksien edistäminen tunnistetaan keskeiseksi haasteeksi. Omistajanvaihdoksia edistetään monella taholla, mutta kokonaiskuva myytävistä yrityksistä, ostajista ja aiheeseen liittyvistä palveluntarjoajista ei juurikaan ole. Omistajanvaihdoskoordinaattori -hankkeen tarkoituksena on ottaa asian ”omistajuus” Lapin Yrittäjille ja koordinoita aiheeseen liittyvää informaatiota, palveluita ja ensineuvontaa ”yhden luukun”-periaatteella.

Yritysten toiminnan jatkuminen on mitä suurimmassa määrin myös kaupunkien ja kuntien veto- ja pitovoimatekijä, jonka vuoksi kaikkien Lapin kaupunkien ja kuntien mukanaolo hankkeessa olisi elintärkeää. Hanke linkittyy osaltaan Lapin liiton Viisaan kasvun Lappi -esiselvityksen aihekokonaisuuteen.

Hankkeen kokonaisbudjetti on 412.517 euroa, josta kuntarahoituksen osuus 61.878 euroa. Suunnitelman mukaan kuntarahoitusosuus perustuu yrittäjäjärjestön käyttämään tilastoon yritysten lukumäärästä 31.12.2018. Yritysten lukumäärään perustuva alustava kuntarahoitus olisi noin 6,7 euroa/yritys. Kuntarahoitusosuus jakaantuu neljälle tilikaudelle 2020-2023. Ranuan kunnan maksuosuus koko hankeajalta on 1.221 euroa.

Lapin Yrittäjät pyytää kuntaa osallistumaan hankkeeseen esitetyllä kuntarahoitusosuudella ja antamaan sitoumuksen kuntarahoitusosuudesta hankehakemusta varten.

Kehittämispäällikkö Riikka Tuomivaara toteaa puoltolausuntonaan seuraavaa:

Hankkeen tavoitteena on lisätä yritysdynamiikkaa, toisin sanoen vaikuttaa siihen, että yritykset vaihtaisivat omistajaa nykyistä useammin, olisivat nykyistä kannattavampia ja kasvuhaluisempia. Tavoitteena on kasvattaa myyntikelpoisten yritysten ja myyntihaluisten yrittäjien lukumäärää.

Hankkeen tavoitteena ovat:

- 1 Luoda rekisteri omistajanvaihdoksiin liittyvistä palveluista ja palveluntuottajista Lapissa.
- 2 Luoda malli, jolla tavoitellaan yrittäjät ja yritykset, joilla omistajanvaihdos on lähivuosina ajankohtaista.
- 3 Edistää onnistuneita omistajanvaihdoksia Lapissa.
- 4 Luoda pysyvä malli omistajanvaihdoskoordinaattorin palveluista.

Hankesuunnitelman mukaisesti Lapissa arvioidaan olevan tällä hetkellä yhteensä 500 OV-yritystä. Ranuan yrityskannasta reilu 60% on perustettu ennen vuotta 2000. OV-tarvetta pohtii arvion mukaan parhaillaan noin 40 yritystä.

Alustava hanke- ja rahoitussuunnitelma jaetaan esityslistan mukana.

Päätösehdotus: Kunnanhallitus päättää osallistua OV-hankeeseen. Samalla kunnanhallitus nimeää hankkeen yhteyshenkilöksi kehittämispäällikkö Riikka Tuomivaaran. Kunnan omavastuuosuus katetaan uusiin kehittämishankkeisiin varatusta määrärahasta.

Päätös: Hyväksyttiin yksimielisesti.

Lisätietoja asiasta antaa:

kunnanjohtaja Sirpa Hakala

puh. 040 539 4293, etunimi.sukunimi@ranua.fi